[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  02 октября 2015 г.  №  2706

Об утверждении проекта

внесения изменений и дополнений

в приложение к постановлению

от 27.12.2014 № 4624

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в приложение к
постановлению от 27.12.2014 № 4624 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» (приложение 1).

2. Разработчику направить проекты внесения изменений и дополнений в приложение к указанному постановлению в срок до 10.10.2015 для проведения независимой экспертизы в уполномоченный орган.

3. Проект внесения изменений и дополнений в приложение к указанному постановлению (п. 1) разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района Картавенко В.В.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: сектор по жил. политике, КЭРиАПК, юр. отд., отд. ИТ, прокуратура.

    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 02.10.2015 № 2706

(приложение 1)

ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений
в приложение к постановлению от 27.12.2014 № 4624
«Об утверждении административного регламента администрации
Лужского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача справок об отказе
от преимущественного права покупки доли в праве
общей долевой собственности на жилые помещения»

1. Внести в приложение к постановлению от 27.12.2014 № 4624 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» (далее по тексту - Регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 4 п. 2.6.1  Регламента читать в следующей редакции:

- «2.6.1.

… копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним...», - и далее по тексту.

1.2.  Абзац 2 п. 2.6.2  Регламента читать в следующей редакции:

-  «2.6.2.

… документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства или месту пребывания (для физических лиц)».

1.3. По всему тексту п. 2.8.2 Регламента вместо слов «государственной услуги» читать «муниципальной услуги».

1.4.  п. 4.21 дополнить следующим абзацем:

- «...В случае предоставления заявления и документов в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, заявитель информируется о результате административной процедуры через «Личный кабинет» на Портале. Справка или письмо, содержащее мотивированный отказ, направляются заявителю почтой или выдаются на руки в администрации Лужского муниципального района согласно варианту, указанному в заявлении...», - и далее по тексту.

1.5. п. 4.26  Регламента читать в следующей редакции:

- «4.26. Заявитель (его представитель) при получении справки в администрации Лужского муниципального района ставит подпись в журнале регистрации выдачи справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения».

1.6.  п. 6.12  Регламента читать в следующей редакции:

- «6.12. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу администрации Лужского муниципального района либо в иной орган, о чем в течение 7 дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия или почтовый адрес поддаются прочтению».

1.7. Образец заявления (приложение 3 к Регламенту) утвердить по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.8. Блок-схему (приложение 5 к Регламенту) утвердить по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению.